
DELIBERE CONSIGLIO ISTITUTO: SEDUTA DEL 01/10/2015 

 

 

O m i s s i s 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 

Sentita La richiesta della Dirigente di inserire all’OdG i seguenti punti: 

- Contributo volontario 

- Adesione al progetto “Laboratori territoriali per l’occupabilità ” 

- Comitato valutazione servizio docenti; 

 

AP P R O V A  

all’unanimità l’inserimento. (Delibera n.1) 

 

 

 

 

 

O m i s s i s 

 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 

Vista 

 

 la nota 9035 del 13/7/2015 relativa alla realizzazione, ampliamento o adeguamento 

delle infrastrutture di rete LAN/WLAN delle scuole del I e II ciclo su tutto il 

territorio nazionale;  

Sentita la relazione della Dirigente  

 

 

 

D E L I B E R A  

 

all’ unanimità di ratificare la partecipazione all’avviso pubblico rivolto alle istituzioni scolastiche per accedere ai Fondi 

strutturali Europei 214/20 (Delibera n.2) 

 

 

 

O m i s s i s 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 

           Vista la nota del MIUR relativa alla realizzazione di “Laboratori territoriali per l’occupabilità” ai 

sensi dell’art 1 commi 56-62 della L.107/2015 

Considerato che l’ITIS “Volta” di Perugia ha presentato richiesta di costruire una rete di scuole per la 

realizzazione dei laboratori, sostenuta dall’Università di Perugia dipartimento di 

Ingegneria, 

 

 

D E L I B E R A 

 

all’unanimità di aderire alla rete per i laboratori territoriali dell’occupabilità con scuola capofila l’ITIS “Volta” di 

Perugia. (Delibera n.3) 

 

 

 

 



O m i s s i s 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 

           Letto Il verbale della seduta precedente 

 

D E L I B E R A 

 

all’unanimità la sua approvazione. (Delibera n.4) 

 

 

 O m i s s i s 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 

           Visto che il Comitato di valutazione del servizio Docenti è costituito dal Dirigente, da tre docenti 

di cui 2 eletti dal Collegio Docenti ed 1 eletto dal Consiglio di Istituto e da due genitori 

eletti dal Consiglio di Istituto; 

 

D E L I B E R A 

 

dopo ampia discussione ,di procede alla votazione della componente docente, mentre per la componente genitori  

propone di aspettare le assemblee per la elezione dei rappresentanti dei Consigli di classe, ,interclasse e intersezione. 

Con 6 voti l’insegnante Maccarino viene eletta terzo membro del Comitato di valutazione. (Delibera n.5) 

 

 

O m i s s i s 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 

           Visto che  per la stipula dell’assicurazione Infortuni e Responsabilità Civile la quota è di € 6,30; 

Considerato che è necessario richiedere anche un contributo volontario alle famiglie per un miglior 

funzionamento dell’attività didattica; 

Considerato che il contributo è rimasto invariato da diversi anni ed è necessario aumentarlo; 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

dopo ampia discussione di richiedere alle famiglie le quote di cui alle seguenti tabelle :  

 

 

Secondaria I grado Contributo volontario Assicurazione obbligatoria Totale 

1° figlio € 25,70 € 6,30 € 32,00 

2° figlio alla secondaria € 18,70 € 6,30 € 25,00 

2°figlio alla 

primaria/infanzia 

€ 11,70 € 6,30 € 18,00 

 

 

Infanzia e Primaria Quota Assicurazione obbligatoria Totale 

1° figlio € 16,70 € 6,30 € 23,00 

2° figlio 

Infanzia/Primaria 

€ 11,70 € 6,30 € 18,00 

2° figlio Secondaria €  18,70 € 6,30 € 25.00 

 

(Delibera n.6 



 

O m i s s i s 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 

           Visto il P.O.F 2015/16; 

 

D E L I B E R A 

 

all’unanimità l’adozione del P.O.F (Delibera n.7) 

 

 

O m i s s i s 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 

           Visto che le ditte “Altrochesquola di Alessandra Cretì ”,“Altrochesquola di Gabriella Tammaro” 

e “Spazio Tempo” hanno richiesto l’utilizzo di alcuni locali presso la Scuola Primaria ”XX 

Giugno e “Fabretti” per lo svolgimento di attività di mensa e doposcuola;  

       Considerato che le suddette attività non interferiscono con la didattica; 

 

D E L I B E R A 

 

la concessione dei locali . (Delibera n.8) 

 

 

O m i s s i s 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 

           Visto che l’art.7 del D.Lg.vo n.468/97 prevede la possibilità di utilizzare personale titolare del 

trattamento straordinario di integrazione salariale, indennità di mobilità o di altro 

trattamento di sostegno al reddito; 

Vista la carenza di Collaboratori Scolastici; 

 

D E L I B E R A 

 

all’unanimità l’approvazione del progetto. (Delibera n.9) 

 

 

 

 

 

O m i s s i s 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 

Visto  il Calendario Scolastico; 

Vista la possibilità di chiudere la scuola nei giorni di sospensione dell’ attività didattica; 

 

D E L I B E R A 

 

all’unanimità la chiusura dei plessi scolastici nei seguenti giorni: 2 Novembre,7 dicembre, 24 dicembre, 31 dicembre 

2015 e 2 gennaio, 5 gennaio, 26 marzo 2016. (Delibera n.10) 

 

 

 


